七、 承诺事项履行情况

(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持

续到报告期内的承诺事项

承诺

背景
承诺类型 承诺方 承诺内容

承诺时间

及期限

是否

有履

行期

限

是否

及时

严格

履行

如未能及

时履行应

说明未完

成履行的

具体原因

如未能及

时履行应

说明下一

步计划

与再

融资

相关

的承

诺

股份限售 美克集团

美克集团认购的公司

2010 年非公开发行的

股份，自公司本次发行

结束之日起三十六个

月内不予转让。

2010-11-

23 至

2013-11-

23

是 是

其他

承诺
其他 美克集团

美克集团承诺对其在

2012 年 7 月 5 日-2013

年 1月 4日增持的公司

股份，在增持完成后 6

个月内不减持。

2013-1-4

至

2013-7-4

是 是

http://www.sse.com.cn/

美克国际家具股份有限公司

2013 年半年度报告

21

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实

际控制人、收购人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际

控制人、收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公

开谴责。

九、 公司治理情况

公司严格按照《公司法》、《证券法》和中国证监会的有关法律法规的要求，不

断完善公司的法人治理结构，加强信息披露工作，积极稳妥推进建立与源头治理和

过程控制为核心的企业内控体系。

   报告期，为了进一步提高公司信息披露的质量和效率，促进市场主体归位尽责，

切实保护投资者合法权益，公司根据中国证监会和上海证券交易所新颁布的有关规

定，对公司信息披露管理制度、投资者关系管理制度、外部信息报送和使用管理规

定以及募集资金使用管理办法进行了修订，公司治理的实际状况符合中国证监会相

关规定的要求。相关制度修订详见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn)。

http://www.sse.com.cn/

美克国际家具股份有限公司

2013 年半年度报告

22

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
46,307,978 7.32 14,600,000   14,600,000 60,907,978 9.41

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,307,978 7.32 14,600,000   14,600,000 60,907,978 9.41

其中： 境内非国

有法人持股
46,307,978 7.32   46,307,978 7.15

   境内自然

人持股
  14,600,000   14,600,000 14,600,000 2.26

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
586,372,441 92.68   586,372,441 90.59

1、人民币普通股 586,372,441 92.68   586,372,441 90.59

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 632,680,419 100.00 14,600,000   14,600,000 647,280,419 100.00

2、 股份变动情况说明

公司限制性股票激励计划（以下简称"股权激励计划"或"激励计划"）经公司

2013 年第二次临时股东大会审议通过。按照股东大会的授权，公司于 2013 年 5 月

24 日召开第五届董事会第二十二次会议审议通过了股权激励计划授予的相关事项，

董事会同意授予 81 名激励对象 14,600,000 股限制性股票，限制性股票的授予日为

2013 年 5 月 24 日，授予价格为 2.91 元/股，股票来源为公司向激励对象定向发行

公司人民币普通股（A股）股票。公司实际授予限制性股票数量为 14,600,000 股，

与第五届董事会第二十二次会议审议批准授予的数量一致。公司已于 2013 年 5 月

美克国际家具股份有限公司

2013 年半年度报告

23

31 日办理完毕限制性股票登记手续，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出

具了《证券变更登记证明》。

(二) 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

美克投资集团有限公

司
46,307,978   46,307,978

认购公司 2010 年

非公开发行股票

2013 年 11 月

23 日

黄新等 81 名激励对象   5,840,000 5,840,000
限制性股票激励

计划锁定

2014年5月26

日

黄新等 81 名激励对象   4,380,000 4,380,000
限制性股票激励

计划锁定

2015年5月25

日

黄新等 81 名激励对象   4,380,000 4,380,000
限制性股票激励

计划锁定

2016年5月25

日

合计 46,307,978  14,600,000 60,907,978 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 34,634

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

美克投资集团有限公司
境内非国

有法人
41.36 267,719,014  46,307,978

质押

264,900,000

香港博伊西家具有限公

司
境外法人 5.20 33,669,013   未知

中国建设银行－华夏红

利混合型开放式证券投

资基金

未知 3.61 23,353,919 23,353,919  未知

全国社保基金一一一组

合
未知 1.59 10,299,955 1,158,454  未知

浙江如山高新创业投资

有限公司
未知 1.24 8,000,000   未知

国联证券股份有限公司 未知 0.77 4,979,000 -5,047,207  未知

兴业银行股份有限公司

－兴全趋势投资混合型

证券投资基金

未知 0.72 4,643,610   未知

中国银行股份有限公司

－华夏策略精选灵活配

置混合型证券投资基金

未知 0.57 3,689,704 3,689,704  未知

新疆投资发展（集团）有

限责任公司
国有法人 0.56 3,600,000   未知

东海证券－光大－东风

6号集合资产管理计划
未知 0.54 3,490,703 3,490,703  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类

美克国际家具股份有限公司

2013 年半年度报告

24

美克投资集团有限公司 221,411,036 人民币普通股

香港博伊西家具有限公司 33,669,013 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 23,353,919 人民币普通股

全国社保基金一一一组合 10,299,955 人民币普通股

浙江如山高新创业投资有限公司 8,000,000 人民币普通股

国联证券股份有限公司 4,979,000 人民币普通股

兴业银行股份有限公司－兴全趋势投资混合型证券投资基金 4,643,610 人民币普通股

中国银行股份有限公司－华夏策略精选灵活配置混合型证券

投资基金
3,689,704 人民币普通股

新疆投资发展（集团）有限责任公司 3,600,000 人民币普通股

东海证券－光大－东风 6号集合资产管理计划 3,490,703 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

华夏红利混合型开放式证券投资基金和华夏策略精选灵

活配置混合型证券投资基金的基金管理人均为华夏基金